
DEPARTEMENT DE LA CHARENTE-MARITIME 

ARRETE 

Portant délégation du droit de commande et autorisation d'utilisation de carte d'achat 
à 

MIRANDE LUCAS 

Agent de maintenance polyvalent 

Direction de l'lmmobilier, des Collèges et de la Logistique 

LA PRESIDENTE DU DEPARTEMENT 

Vu le décret n° 2004-1144 du 26 octobre 2004 relatif à l'exécution des marchés publics par 

carte achat, 

Vu le décret n° 2007-450 du 25 mars 2007 modifiant le code général des collectivités 

territoriales (partie réglementaire), 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable 

publique, 

Considérant la nécessité de procéder à une délégation du droit de commande pour 

autoriser les opérations de commande par l'intermédiaire d'une carte d'achat, 

Sur proposition du Directeur Général des Services du Département, 

ARRETE 

ARTICLE 1 : Le présent arrêté a pour objet de définir les conditions dans lesquelles Monsieur 
MIRANDE Lucas est autorisé à utiliser la carte d'achat de niveau 1 à compter de la date de 
signature de l'arrêté pour les achats référencés relevant des achats du domaine portuaire. 

Le référencement signifie que le fournisseur est inclus dans une liste finie de prestataires 
auprès desquels le Département de la Charente-Maritime commande des biens et des 
services. Cette liste est établie par le responsable de programme et tous les services et agents 
de la collectivité doivent s'y référer. 

2025-1666






